
酒 商 発 号 外

令和２年１１月２７日

酒田商工会議所

 会頭 弦巻 伸 様

                       酒田市長 丸山 至

酒田市長から市民の皆様へのメッセージについて

 平素より、新型コロナウイルス感染症対策についてご理解ご協力を賜り誠

にありがとうございます。

 さて、本県の新型コロナウイルス感染症の注意・警戒レベルが「レベル３

【警戒】」へ移行し、市内においても、新型コロナウイルス感染者が頻発し

ている状態となっております。

市民の皆様の大切な命と健康を守るためには、新型コロナウイルスの感染

拡大を阻止し、医療崩壊を招かないようにしなければなりません。私から市

民の皆様へメッセージを発出しましたので送付いたします。

なお、酒田商工会議所会員の皆様におかれましては、以下の４点について、

引き続きご協力をお願い申し上げます。

 （１）新しい生活様式の実践

 （２）高齢者の方など重症化リスクの高い方については、不要不急の外

    出を控える

 （３）業種ごとの感染拡大予防ガイドラインの遵守徹底

 （４）感染された方やその家族、医療従事者に対する差別や偏見、誹謗

    中傷などは絶対に行わない

【担当】 
酒田市地域創生部商工港湾課 佐藤 裕明 
ＴＥＬ：26-5361   ＦＡＸ：22-3910 
メール：shoko@city.sakata.lg.jp 


